

## ADDENDUM #1

**KITSAP TRANSIT**  
**Invitation for Bids**  
***MV Reliance Engine Replacement and Rebuild***  
**RFP #KT 21-730**  
**October 18, 2021**

60 Washington Ave. Ste.  
200  
Bremerton, WA 98337  
Phone: 360.479.6962  
Fax: 360.377.7086

[www.kitsaptransit.org](http://www.kitsaptransit.org)



Note: All Proposers shall acknowledge the receipt of this Addendum on their Bid Form. This Addendum contains the following:

- I. Clarification of Solicitation Documents
- II. Questions Asked and Answers Given

### I. Clarification of Solicitation Documents

**Revise** all references to bids being due at 2:00 PM on October 19, 2021 to:

**\*\*BID DUE DATE OCTOBER 21, 2021 NLT 2:00 PM\*\***

#### **Clarification to Scope of Work:**

1. Contractor shall remove bolted lifting section above the aft engine removal patch
2. Contractor to perform Non-Destructive Testing of the port aft engine removal hatch to look for cracks
3. All overhead structure is composite material in the engine room. Contractor will need to rig and lift engines with equipment off of the vessel.

### II. Questions Asked and Answers Given

**Question:** "Page 24. Prevailing wage. "wage rate in effect on October 16, 2020, the bid due date."

- a. Is this meant to say October 2021?
- b. The bid due date is the 19th per page 3, not the 16th.

**Answer:** Prevailing wages rates in the county that the work is being performed that are in effect on the solicitation due date, October 21, 2021, shall be in effect for the duration of the contract. .

## **ADDENDUM #1**

**Question:** Page 58 Schedule of Values. Item 7: Delivery of (2) rebuilt engines to Bremerton. Price requested. Page 65 Scope of Work, Item 4.4.4: Owner will arrange transportation for the two (2) spares to be delivered to Kitsap Transit. Which is correct?

*Answer:* The Contractor shall arrange for delivery of the (2) rebuilt spare engines to Bremerton Washington.

**Question:** Page 65 Installations. 4.5.3.1 Reinstallation of engine removal hatches shall be covered under a separate item. Where would Kitsap Transit like this cost to be included as it is not a separately priced item on the schedule of values?

*Answer:* This cost should be included in "Installation of Rebuilt Engines" item on the schedule of values.

**Question:** Does Prevailing Waged apply to the engine rebuild portion of the project?

*Answer:* Yes, prevailing wages in the County where work is performed.

**Question:**

*Answer:*

**Question:**

*Answer:*

**Question:**

*Answer:*

**All other terms and conditions remain the same.**

END ADDENDUM 1

Please remember to acknowledge this addendum.